
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

 
Piazza Marconi, n. 192 - 45021 BADIA POLESINE (RO) - Cod.Fisc. 82002470290 - Cod.Min. ROIC816004  
Tel. 042551368 - Web www.icbadia.gov.it - Email info@icbadia.gov.it - PEC roic816004@pec.istruzione.it  

Centro Territoriale per l’Integrazione - Centro Territoriale di Supporto - cts@icbadia.gov.it 

 
Prot. n. (vedi segnatura)      Badia Polesine, 16 ottobre 2019 
Circolare n. 20 
 

ALLE INSEGNANTI DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA 
“G. PASCOLI” - BADIA POLESINE 

AL SIG. SINDACO - COMUNE DI BADIA POLESINE 
ALL’UFFICIO SCUOLA DEL COMUNE 

ALL'ALBO ON LINE DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO 
 
 
OGGETTO: Elezioni dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di Intersezione 

anno scol. 2019/2020 - Convocazione dell'assemblea dei genitori. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTI gli artt. 21 - 22 - 23 dell'O.M. n. 215 del 15/07/1991; 
VISTO l'art.3 del D.P.R. 31 maggio 1974, n.416; 
VISTA la C.M. Prot. AOODGOSV U.0020399 del 01/10/2019 
 

D E C R E T A 
 
è convocata per il giorno GIOVEDI’ 24 OTTOBRE 2019 , presso la Scuola dell’Infanzia Statale 
“G.Pascoli” di BADIA POLESINE, l'ASSEMBLEA dei genitori di ciascuna Sezione per l'elezione dei 
rappresentanti nei Consigli di Intersezione per l'anno scolastico 2019/2020 con le modalità ed i 
tempi sottoindicati: 
a) ORARIO DI APERTURA E DURATA DEI LAVORI DELL'ASSEMBLEA 
L'assemblea ha inizio alle ore 17:00 e termina alle ore 18:00. 
L'assemblea, ascoltata e discussa la comunicazione introduttiva del Dirigente Scolastico o del 
Docente da lui delegato, che la presiede, procede quindi all'elezione dei rappresentanti di sezione. 
b ) MODALITA' DI VOTAZIONE 
Le operazioni di voto si svolgono senza soluzione di continuità rispetto all'assemblea di sezione, 
che si conclude con l'inizio delle operazioni elettorali. 
I genitori votano in ciascuna sezione frequentata dai figli e quindi nel seggio nei cui elenchi sono 
compresi. 
Ogni elettore può esprimere il proprio voto per un solo candidato. 
c ) MODALITA' DI COSTITUZIONE DI SEGGI ELETTORALI 
All'interno dell'assemblea di sezione vengono scelti i componenti del seggio elettorale. Ogni seggio 
è composto da un presidente e da due scrutatori di cui uno funge da segretario 
Nell’eventualità in cui gli elettori di una o più classi siano presenti in numero esiguo, è consentito, 
subito dopo l'assemblea, di far votare gli elettori predetti presso il seggio di altra classe, nella 
quale a tal fine deve essere trasferito l'elenco degli elettori della classe e l'urna elettorale. 
d ) OPERAZIONI DI VOTO 
1. Prima dell'inizio delle operazioni di voto le schede vanno vidimate dalla firma di uno scrutatore. 
2. Nello spazio riservato alle votazioni devono essere disposti due tavoli, in due angoli opposti, in 

modo che gli elettori vengano a trovarsi alle spalle dei componenti dei seggi, assicurando in 

ROIC816004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003767 - 16/10/2019 - C07 - ORGANI COLLEGIALI D - U

Firmato digitalmente da Prof. Amos Golinelli



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

 
Piazza Marconi, n. 192 - 45021 BADIA POLESINE (RO) - Cod.Fisc. 82002470290 - Cod.Min. ROIC816004  
Tel. 042551368 - Web www.icbadia.gov.it - Email info@icbadia.gov.it - PEC roic816004@pec.istruzione.it  

Centro Territoriale per l’Integrazione - Centro Territoriale di Supporto - cts@icbadia.gov.it 

ogni caso la segretezza del voto. 
3. Nello spazio riservato ai componenti del seggio, su di un tavolo, viene posta l'urna di votazione. 
4. Entrambi i genitori votano disgiuntamente e personalmente per ciascuna classe frequentata dai 

figli. 
5. Non è ammesso l'esercizio del diritto di voto per delega. 
e ) ORARIO DI APERTURA E CHIUSURA DEI SEGGI ELETTORALI 
Il seggio elettorale viene aperto alle ore 18:00 e chiuso alle ore 20:00. 
Subito dopo hanno inizio le operazioni di scrutinio che termineranno con la proclamazione del 
genitore eletto in ciascuna sezione, per aver riportato il maggior numero di voti. 
In caso di parità si procede per sorteggio. 
Delle operazioni di voto viene redatto processo verbale che è sottoscritto dal presidente e dagli 
scrutatori. 
Subito dopo il termine delle operazioni elettorali un unico incaricato facente parte del seggio deve 
far pervenire all’Ufficio di Segreteria dell’Istituto Comprensivo, in Piazza Marconi n.192, tutto il 
materiale elettorale relativo alle varie sezioni. 
Ovviamente la restituzione del materiale può essere effettuata anche da un insegnante. 
Per quanto non previsto nel presente decreto, si fa riferimento alle disposizioni impartite con 
l'O.M. n.215 del 15/07/1991, in quanto applicabili. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
   - Prof. Amos Golinelli - 

  

ROIC816004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003767 - 16/10/2019 - C07 - ORGANI COLLEGIALI D - U

Firmato digitalmente da Prof. Amos Golinelli


